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 مقدمه 

 درخصوص آخرین  ساختمان  مهندسی  نظام  سازمان  عضو  مهندسان  به  رسانیاطلاع  و  آموزش  منظور  به  حاضر  نوشتار

مالیاتیدستورالعمل  ،  مهندسان  شغلی  بنديگروه  بر  آن  ثیرأت  و  مستقیم  هايمالیات   قانون  اصلاحات امور  در    سازمان 

مالیات   100اجراي تبصره ماده   امور هاي مستقیمقانون  الکترونیک سازمان  نام در درگاه ملی خدمات  ، چگونگی ثبت 

اقتصادي، چگونگی فعال  نهایی کد  نام  مالیاتیمالیاتی، بررسی ثبت  ارسال و   نحوه  راهنماي تصویريو    سازي پرونده 

  شده   لیفأت  و  تهیه،  1403مربوط به عملکرد سال  ق.م.م    100و فرم استفاده از تسهیلات تبصره ماده    اظهارنامه  تکمیل

  .گیرد قرار استفاده مورد است  امید. است 

تماس (  42644  تماس  شماره  طریق  از  خود  پیشنهادات  ارائه  یا  و  مالیاتی  مشاوره  و   راهنمایی  اخذ  جهت   لطفا  مرکز 

 . باشید تماس در سازمان مالیاتی امور با ) سازمان
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 دیان صاحبان مشاغل ؤبندي مگروه

 هاي مستقیم:قانون مالیات 95نامه اجرایی موضوع ماده ) آیین2ماده (

 شوند:بندي میها و معیارهایی از قبیل نوع و حجم فعالیت به شرح ذیل گروهصاحبان مشاغل براساس شاخص 

 شرح گروه

 

 

 

 

 

 اول

 .کلیه واردکنندگان و صادرکنندگان .١

 .ربطذي  یا مراجع از وزارتخانه  برداريپروانه بهرهبرداران معادن داراي ها و واحدهاي تولیدي و بهرهصاحبان کارخانه .٢

 .هاي سه ستاره و بالاترصاحبان هتل .٣

 .هاي تخصصیو کلینیک  ها، درمانگاههاها، زایشگاهصاحبان بیمارستان .۴

 .صاحبان مشاغل صرافی .۵

 .ربطیا مراجع ذيو  اي داراي مجوز فعالیت از وزارتخانههاي زنجیرهفروشگاهصاحبان   .۶

اي، دهنــدگان خــدمات مــدیریتی، مشــاورهصاحبان موسسات حسابرسی، حسابداري و دفترداري، خدمات مالی و ارائه .٧

 .انفورماتیک و طراحی سیستم

 دریایی و هوایی اعم از مسافري و یا باربري.ل و نقل موتوري، زمینی،  صاحبان موسسات حم .٨

سایر صاحبان مشاغل و حرفی که درآمد ابرازي (فروش کالا و یا فروش توام کالا و ارائه خدمت) براســاس اظهارنامــه  .٩

بنــدي ســال بعــد از تســلیم اظهارنامه تسلیمی خرداد ماه هــر ســال مبنــاي تعیــین گروه  مالیاتی عملکرد دو سال قبل (

باشد. به عنوان مثال مبلغ فروش و سایر درآمدهاي مندرج در اظهارنامــه مالیــاتی عملکــرد ســال اظهارنامه عملکرد می

و ارائــه باشد.) یا آخرین درآمد قطعی شده (فروش کالا و یا فروش تــوام کــالا  می  1399بندي سال  مبناي گروه  1397

ماه سال قبل به   (مشروط به ابلاغ برگ قطعی حداکثر تا پایان ديباشد.    میلیارد ریال  سیصد  مبلغ  بیش ازها  خدمت) آن

   )شخص مودي یا نماینده قانونی وي.

 

 دوم

هــا و یــا سایر صاحبان مشاغل و حرفی که درآمد ابرازي (فروش کالا یا فروش توام کالا و ارائه خــدمت) دو ســال قبــل آن

و مســاوي یــا  میلیارد ریــال    یکصدبیش از  خدمت)  ارائه  ها (فروش کالا یا فروش توام کالا و  آخرین درآمد قطعی شده آن

باشد. (مشروط به ابلاغ برگ قطعی حداکثر تا پایان دي ماه سال قبل به شخص مــودي یــا   میلیارد ریال  سیصدکمتر از مبلغ  

 نماینده قانونی وي.)

 شوند. گروه سوم محسوب می  جزوگیرند هاي اول و دوم قرار نمیکه در گروه  صاحبان مشاغلی سوم

پنجاه  -2تبصره   باشند،  داشته  اشتغال  ارائه خدمت  فعالیت  به  (  در مواردي که مودیان صرفاً  هاي ) نصاب%50درصد 

 د. باشبندي میشده مبناي گروه تعیین



 

 

 

       1403ق.م.م مربوط به عملکرد سال  100و فرم استفاده از تسهیلات تبصره ماده  الکترونیکی تکمیل و ارسال اظهارنامه راهنماي نحوه

             

 ۴  

              

 هاي مستقیم و تبصره آن ) قانون مالیات 100ماده (

 : موضوع 

هاي  قانون مالیات  )100(در اجراي تبصره ماده  برخی از صاحبان مشاغل 1403سال عملکرد  مالیات مقطوع 

نامه اجرایی  دوم و سوم آیین  اول، هايفرض براي برخی مؤدیان گروه، تهیه اظهارنامه مالیاتی پیشمستقیم

 هاي مستقیم ) قانون مالیات95موضوع ماده (

 : بخشنامه 

 29/05/1404مورخ  د/38862/200شماره 

)  1و تبصره آن و با رعایت مفاد بند (پ) تبصره (  1394هاي مستقیم مصوب سال  ) قانون مالیات 100در اجراي ماده (

به منظور تکریم مؤدیان   1404قانون بودجه سال   مالیاتی  ،کل کشور و  تسهیل وصول مالیات و ایجاد    ،اجراي عدالت 

 :داردموارد ذیل را مقرر می ،برخی از صاحبان مشاغل 1403هماهنگی و وحدت رویه در تعیین مالیات عملکرد سال 

 :1394هاي مستقیم اصلاحی مصوب ) قانون مالیات100مالیات مقطوع موضوع تبصره ماده (  -الف

حداکثر صد و پنجاه    1403ها در سال  تمامی صاحبان مشاغلی که مجموع فروش خالص کالا و ارائه خدمات آن   -1

ریال بوده و فرم مالیات مقطوع براي   216.000.000.000هاي مستقیم مبلغ  ) قانون مالیات 84(  برابر معافیت موضوع ماده

بارگذاري میآن  الکترونیک سازمان  از ها در درگاه خدمات  این دستورالعمل بوده و  بند (الف)  شود، مشمول مقررات 

مالیات  قانون  موضوع  مدارك  و  اسناد  و  دفاتر  مصوب  نگهداري  مستقیم  براي   1394هاي  مالیاتی  اظهارنامه  ارائه  و 

 . شمول این معافیت منوط به عدم تسلیم اظهارنامه مالیاتی خواهد بود. باشندمی عملکرد مذکور معاف 

. این مؤدیان  باشندنمیصاحبان مشاغل زیر مشمول تعیین مالیات مقطوع موضوع بند (الف) این دستورالعمل    -تبصره

ماده مقررات  اجراي  اظهارنامه 100(  در  تکمیل  یا  تایید  طریق  از  مالیاتی  اظهارنامه  تسلیم  به  مکلف  مذکور  قانون   (

(ب) این دستورالعمل، یا تسلیم اظهارنامه مالیاتی با تکمیل فرم اظهارنامه مالیاتی   فرض و تسلیم آن در اجراي بندپیش 

 . باشندمیحسب مقررات قانونی مربوطه 
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 بوده   ریال 216.000.000.000   بیش از مبلغ  1403ها در سال  مؤدیانی که میزان فروش کالا و ارائه خدمات آن   -1-1

 است.

 هاي مشارکت مدنی چنانچه سهم درآمد یا فروش حداقل یکی از شرکاء بیش از مبلغ مذکور در بند در پرونده   -2-1

 . ریال باشد 432.000.000.000) باشد و یا مجموع درآمد مشارکت بیش از مبلغ 1-1(

هاي مستقیم بارگذاري نشده ) قانون مالیات 100ها فرم تبصره ماده (براي آن  15/06/1404مؤدیانی که تا تاریخ    -3-1

 .است 

بند  -تبصره اتاق 3-1(  حکم  یا  محترم  مؤدیان  درخواست  با  مذکور  تبصره  فرم  بارگذاري  از  مانع  یا  )  و  اصناف  هاي 

 .ها بعد از تاریخ مذکور نخواهد بودربط آنذي  ايحرفههاي تشکل

مقطوع   -2 مالیات  سازمان،  اطلاعاتی  پایگاه  در  موجود  سوابق  و  اطلاعات  به  توجه  با  کشور  مالیاتی  امور  سازمان 

نشانی به  سازمان  الکترونیکی  خدمات  درگاه  در  را  مراتب  و  تعیین  را  دستورالعمل  این  (الف)  بند   مشمولین 

 my.tax.gov.ir نمایدبارگذاري می . 

در صورتی که فروش و درآمد خالص تعیین و اعلام شده توسط سازمان امور مالیاتی کشور، کمتر از مبلغ فروش و 

درآمد خالص واقعی مؤدي باشد، مؤدي مکلف است میزان فروش واقعی خود را در سامانه درج نماید و مالیات مقطوع  

) حسب 2-1و ()  1-1(نیز در صورتی که فروش و درآمد خالص ابرازي مؤدي تا میزان حد نصاب مقرر در جزءهاي  

 . مورد باشد، بر مبناي فروش ابرازي تعیین خواهد شد

مالیات   -3 پذیرش  عدم  در صورت  است و  قطعی  دستورالعمل  این  (الف)  بند  اجراي  در  تعیین شده  مقطوع  مالیات 

. فلذا  باشدمی  31/06/1404مقطوع تعیین شده توسط مؤدي، مؤدي مکلف به تسلیم اظهارنامه مالیاتی حداکثر تا تاریخ  

در صورت عدم تسلیم اظهارنامه مالیاتی، براساس مالیات مقطوع محاسبه شده (بارگذاري شده) نسبت به صدور برگ 

 . قطعی اقدام خواهد شد
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ها دراجراي بند اي از مؤدیانی که مالیات آن ه چنانچه با رعایت کلیه قوانین و مقررات مربوطه، اسناد و مدارك مثبت   -4

از  بیش  درآمد  و  مؤید فروش  آید که  به دست  باشد  تعیین و قطعی شده  مقطوع  به صورت  دستورالعمل  این  (الف) 

 : فروش یا درآمدي که مبناي محاسبه و تعیین مالیات مقطوع قرار گرفته است، باشد

نصاب  -1-4 حد  از  بیش  که  صورتی  (در  جزءهاي  در  مذکور  (1-1هاي  و   (1-2) بند  (مبالغ  1)  فوق   (

  قانون  ) 100ریال) حسب مورد باشد، مودي مذکور مشمول مفاد تبصره ماده (  432.000.000.000یا    216.000.000.000

 جرائم   مشمول  قانون،  آن)  97(  ماده  مقررات  اساس  بر   مالیات  مطالبه  و  محاسبه   بر  علاوه  و  نبوده مستقیم  هايمالیات 

  کلیه   از  استفاده  امکان  عدم  همچنین  و  قانونی  مقرر  موعد  در  مالیاتی  اظهارنامه  تسلیم  عدم   جریمه  جمله   از  متعلقه

 . شد خواهد مستقیم هايمالیات  قانون ) 101( ماده موضوع معافیت  جمله از صفر نرخ و هامعافیت 

2-4-   ) بند  نصاب موضوع  از حد  کمتر  که  مابه 1در صورتی  مبلغ  و  (%) فوق  پانزده درصد  از  بیش  نیز  )  15التفاوت 

مابه  مالیات  مابه باشد،  مقررات مطالبه خواهد شد.  با رعایت  از  التفاوت  بند  این  اجراي  مالیات مطالبه شده در  التفاوت 

 .هاي مستقیم نخواهد شد ) قانون مالیات 192( دستورالعمل، مشمول جریمه موضوع ماده

 هاي کارتخوانها ازطریق دستگاه هاي بانکی آندر خصوص صاحبان مشاغلی که بخشی از وجوه واریزي به حساب  -5

(POS)   ابزارهاي پرداخت، درآمد آن نمایشگاه باشد  نمیها  یا سایر  بنگاه (از جمله  اتومبیل،  هاي معاملات املاك، هاي 

 .ها لحاظ خواهد شدالعمل کاران و سایر مشاغل مشابه)، این موضوع درتعیین مالیات مقطوع آن حق

هاي انجام شده، مشخص شود موضوع فعالیت مؤدي در سامانه چنانچه حسب اسناد ومدارك بدست آمده یا بررسی   -6

ثبت نام (اینتاکد یک یا چند فعالیت) که مبناي تعیین مالیات مقطوع قرار گرفته است، با موضوع فعالیت واقعی مؤدي 

باشد،   اقدام شده  مالیاتی غیر واقعی  نرخ صفر  یا  معافیت، بخشودگی و  اعلام  به  نسبت  یا  داشته  مغایرت  در آن سال 

) این دستورالعمل، محاسبه شده و از طریق صدور 2-4التفاوت مالیات مقطوع با رعایت نصاب مذکور در جزء (مابه 

برگ قطعی در درگاه الکترونیکی سازمان به مؤدي اعلام خواهد شد. این حکم مانع از رسیدگی به اعتراض مؤدي برابر 

 . هاي مستقیم نخواهد بودمقررات قانون مالیات 
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سال    -7 عملکرد  در  که  پزشکانی  مقطوع  مالیات  (  1403میزان  تبصره  بند (ث)  سال  6مشمول حکم  بودجه  قانون   (

ها، هر کدام که بیشتر اند، معادل مالیات تعیین شده مطابق این دستورالعمل یا مالیات مکسوره آنکل کشور بوده  1403

 .شودباشد، تعیین می 

8-  ) ماده  مفاد  به  توجه  با  که  مشاغلی  مکرر14صاحبان   مصوب  مودیان  سامانه  و  فروشگاهی  هايپایانه   قانون ) 

  کارتخوان   دستگاه  از  استفاده  و  نصب   یا  الکترونیکی  صورتحساب  صدور  به  مکلف  آن،  اجرایی  نامهآئین  و 21/07/1398

 فرار  مردمی  هايگزارش   سامانه  منجمله   سازمان  عملیاتی  هايسامانه   سایر  و  مودیان  سامانه  اطلاعات  براساس  و  بوده

 تکالیف   انجام  از  امورمالیاتی،  ادارات  توسط  گرفته  صورت  میدانی  هايگزارش  یا  و  آمده  بعمل  بازدید  و  مالیاتی

 و   باشندنمی   مستقیم  هايمالیات   قانون)  100(  ماده  تبصره  تسهیلات  از  منديبهره  مشمول  باشند،  نموده  خودداري

(ب) این دستورالعمل تا پایان مهلت    فرض بندبه تسلیم اظهارنامه مالیاتی و یا اظهارنامه مالیاتی پیش   نسبت   بایست می

 .) اقدام نمایند31/06/1404مقرر (

)  95دوم و سوم موضوع آیین نامه اجرایی ماده (  ،هاي اولتولید اظهار نامه پیش فرض براي صاحبان مشاغل گروه  -ب

 :1403ریال براي سال  216.000.000.000هاي مستقیم با فروش و درآمد خالص بیش از  قانون مالیات

ها حسب اطلاعات مندرج در پایگاه  براي تمام یا بخشی از صاحبان مشاغل که میزان فروش و درآمد خالص آن  -9

) این 1) بند (2-1) و (1-1اطلاعاتی سازمان و یا فروش و درآمد خالص ابرازي، بیش از نصاب مقرر در جزءهاي (

فرض براساس اطلاعات فوق و بارگذاري ، سازمان امور مالیاتی اقدام به تهیه اظهارنامه مالیاتی پیش باشدمی دستورالعمل  

تا تاریخ   به نشانی  15/06/1404آن  الکترونیکی سازمان  نماید. چنانچه مؤدیان  می my.tax.gov.ir در درگاه خدمات 

فرض اقدام نمایند، مذکور نسبت به تأیید و یا تکمیل و تسلیم آن، با حداقل مالیات مشخص شده در اظهارنامه پیش 

هاي مستقیم، به عنوان اظهارنامه مالیاتی کم ریسک تلقی شده  ) قانون مالیات 97ها در اجراي ماده (اظهارنامه مالیاتی آن 

 . و بدون رسیدگی مورد پذیرش قرار گرفته و برگ قطعی بر مبناي آن صادر و ابلاغ خواهد شد

در خصوص مؤدیان موضوع بند (ب) این دستورالعمل، چنانچه با رعایت قوانین و مقررات متعاقباً اسناد و مدارك   -10

فرض اي به دست آید که موید و یا فروش و درآمد بیش از فروش یا درآمدي که مبناي محاسبات اظهارنامه پیش ه مثبت

قرار شده  تسلیم  و  تکمیل  یا    مطالبه   قانونی  مقررات  رعایت   با  متعلقه  جرایم  و  التفاوتمابه   مالیات  باشد،  گرفته تایید 

 .شد خواهد
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 :سایر مقررات -د

اطلاعات واصله به سازمان که در محاسبات مالیات مقطوع مؤدیان موضوع بند (الف) و درآمد مؤدیان موضوع    -11

ها به عنوان اظهارنامه مالیاتی کم ریسک تلقی شده، محاسبه گردیده  بند (ب) این دستورالعمل که اظهارنامه مالیاتی آن 

هاي بعدي حسب مورد براي اخذ مالیات است، به عنوان اطلاعات برداشت شده محسوب و در محاسبات و رسیدگی 

 باشد. نمی التفاوت، مبناي عمل مابه 

تاریخ     -12 تا  دستورالعمل  این  (ب)  و  (الف)  بندهاي  اجراي  در  شده  تعیین  مالیات  پرداخت    1404/ 31/06مهلت 

) این دستورالعمل و یا مالیات ابرازي در 2. صاحبان مشاغلی که امکان پرداخت مالیات مقطوع در اجراي بند (باشدمی

) بند  به صورت یک 9اجراي  را  این دستورالعمل  باشند؛ به شرح زیر می )  نداشته  تاریخ مذکور  تا  به جا  نسبت  توانند 

 .تقسیط و پرداخت مالیات مربوطه اقدام نمایند

هاي قبل همین پرونده در صورتی که مؤدي در هنگام درخواست تقسیط، داراي بدهی قبلی بابت عملکرد سال   -1-12

(نباشد مالیاتی   بند  اجراي  ابرازي در  مالیات  یا  مالیات مقطوع و  به مدت  9؛  این دستورالعمل حسب مورد    7ماه (  6) 

هاي قبل همین پرونده مالیاتی چنانچه قسط مساوي) قابل تقسیط است. مفاد این بند در مورد مؤدیان داراي بدهی سال 

بدهی پرداخت  ترتیب  به  (نسبت  ماده  مقررات  رعایت  با  الکترونیک  چک  طریق  از  مربوط  قبلی  قانون  167هاي   (

 .قسط مساوي) اقدام نمایند، نیز جاري است  5ماه ( 4هاي مستقیم حداکثر به مدت مالیات 

همین   -2-12 قبلی  عملکردهاي  مالیات  بابت  قبلی  بدهی  داراي  تقسیط،  درخواست  هنگام  در  مؤدي  که  در صورتی 

مالیاتی   (  نباشدپرونده  بند  اخیر  قسمت  اجراي  در  چک 1-12یا  طریق  از  خود  بدهی  پرداخت  ترتیب  به  نسبت   (

) بند  اجراي  در  ابرازي  مالیات  یا  و  مقطوع  مالیات  پرداخت  ترتیب  صورت  در  نماید،  اقدام  این 9الکترونیکی   (

 .گرددقسط مساوي) تقسیط می  9ماه ( 8دستورالعمل حسب مورد از طریق چک الکترونیک، مالیات متعلقه به مدت 

مالیاتی   -3-12 بابت عملکردهاي قبلی همین پرونده  در صورتی که مؤدي در هنگام درخواست تقسیط داراي بدهی 

  3ماه (  2) این دستورالعمل به مدت  9باشد؛ حداکثر امکان تقسیط مالیات مقطوع و یا مالیات ابرازي را در اجراي بند (

 . خواهد داشت  قسط مساوي) 
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) قانون  100) بند (الف) این دستورالعمل با عدم پذیرش فرم تبصره ماده (3براي مؤدیانی که در اجراي جزء (   -13

مدت  مالیات  به  حداکثر  ابرازي  مالیات  نمایند،  اقدام  مالیاتی  اظهارنامه  تسلیم  به  نسبت  مستقیم  (   1هاي  قسط   2ماه 

 .مساوي) قابل تقسیط خواهد بود

هاي مستقیم براي صاحبان مشاغلی که ) قانون مالیات191ادارات کل امور مالیاتی موظفند با رعایت مقررات ماده (  -14

) یا تایید و تکمیل فرم 100در اجراي بندهاي (الف) یا (ب) این دستورالعمل نسبت به تایید و ارسال فرم تبصره ماده (

پیش  (اظهارنامه  بند  اقدام می 9فرض مطابق  امکان بخشودگی  ) فوق،  مواد 100نمایند  % (صددرصدي) جرایم موضوع 

 . را حسب مورد فراهم نمایند 1403) قانون فوق در رابطه با عملکرد 272) (بابت عدم صدور صورت حساب) و (169(

را در سامانه تایید نمایند، در صورتیکه بدهی خود از   مودیانی که مالیات مقطوع موضوع تبصره را پذیرفته و آن  -1-14

بابت اصل مالیات را تا قبل از تایید فرم تبصره پرداخت نموده و یا تا آن تاریخ فاقد بدهی بابت اصل مالیات باشند،  

) صد درصد و نسبت به مبلغ جریمه مازاد بر ریال 100.000.000ها تا مبلغ صد میلیون ریال (جریمه قابل بخشودگی آن 

 .آن، نود درصد بخشیده شود

هاي اجاري به شرط احراز در محاسبه  نمایند هزینه در خصوص مؤدیانی که در املاك استیجاري فعالیت شغلی می  -15

 .مالیات مقطوع مؤثر خواهد بود

ها توسط سازمان امورمالیاتی کشور، هاي مستقیم که مالیات آن ) قانون مالیات 100مودیان مشمول فرم تبصره ماده (  -16

و تسلیم فرم  my.tax.gov.ir صفر محاسبه شده است، نیازي به مراجعه به درگاه خدمات الکترونیکی سازمان به نشانی

با مبلغ مالیات صفر ندارند. این موضوع از طریق ارسال پیامک نیز به اطلاع این دسته از مودیان خواهد  100تبصره ماده 

 .رسید. درهرصورت، آخرین اقدام مودي ملاك عمل خواهد بود
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 درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی اشخاص حقیقی  ورود به

خدمات الکترونیک سازمان  درگاه ملیوارد  my.tax.gov.irس بایست از طریق آدربراي ثبت نام در این درگاه می

حه ذیل براي کاربر نمــایش نمایید پس از وارد نمودن آدرس ذکر شده صفهمانطور که مشاهده می  .شوید  امور مالیاتی

  .شودداده می

از بایست  می  ؛مالیاتی ثبت نام انجام نداده باشیدر  که شما قبلا در درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امو  در صورتی

تاریخ تولد و سپس متن تصویر امنیتی   ،همراه  شماره  ،ملیکد  ، اطلاعات مربوط بهͼدریافت اطلاعات کاربريͼقسمت  

  .را انتخاب نمایید ͼدریافت اطلاعات کاربريͼرا وارد نموده و در نهایت گزینه 

 

کدملی، اطلاعات مربوط به ، ͼبه درگاه ملی ورودͼاز قسمت بایست می  ؛ایدانجام داده را نام  که قبلا ثبت  و در صورتی

  را انتخاب نمایید.  ͼورود به درگاه ملیͼنموده و در نهایت گزینه رمز عبور و متن تصویر امنیتی را وارد 
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 . به خود شخص باشد متعلق بایست میکد ملی و شماره تلفن همراه وارده  :نکته

در  شد.خواهد   از طریق پیامک براي شما ارسالرقمی ورود  6رمز یکبار مصرف   ͼورود به درگاه ملیͼبا انتخاب دکمه 

 . کلیک نمایید ͼتاییدͼ بایست رمز یکبار مصرف را وارد و سپس بر روي دکمهاین بخش می

 

 مالیاتی  داشبورد

می مشاهده  که  براي  همانطور  ذیل  صفحه  ارسالی  رمز  نمودن  وارد  با  می   شمانمایید  داده  کهنمایش  داشبورد ͼ  شود 

 .دهدمالیاتی شما را نشان می  از اطلاعات اي نام دارد و خلاصه  ͼمالیاتی
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 ق.م.م  100یا فرم استفاده از تسهیلات تبصره ماده   الکترونیکی  اظهارنامه شرایط لازم جهت ارسال

دیان نسبت به تکمیل ثبت نام  ؤ. بنابراین ضروري است مباشدمنوط به تکمیل بودن ثبت نام مالیاتی میتسلیم اظهارنامه  

اقدام نمایند. اطلاعات دریافتی از سامانه   نام سامانه ثبت  و رفع ایرادات احتمالی پرونده تا رسیدن به گام چهارم از طریق

باشد. جهت ویرایش این اطلاعات لازم است تا هاي سامانه اظهارنامه الکترونیک غیر قابل ویرایش می ثبت نام در فرم 

دي با استفاده از ابزارهاي ؤ اقدام نماید. در نهایت م  ͼپرتال ثبت نام و خدمات جامع الکترونیک مالیاتیͼدي از طریق  ؤم

 .هاي اظهارنامه جایگزین نمایدتواند اطلاعات را پس از ویرایش، استعلام و در فرمبروزرسانی در سامانه اظهارنامه، می 

  ثبت نام کداقتصادي  پیش ثبت نام و  درخصوص نکته:

 نام متوقف ثبت   پیش   مرحله  در  ایشان   نامثبت   یا  و  اندنداده   انجام  کداقتصادي  نامثبت   تاکنون  که  مهندسانی  از  دسته  آن

از سایت    مالیاتی سازمان و قابل دانلود  امور  توسط  شده  تهیه  ͼکد اقتصادي  نامثبت   راهنمايͼ  از  توانندمی ،  است   مانده

 . نمایند استفاده ͼامور مالیاتیͼ ،ͼدسترسی سریع ͼبخش    www.tceo.irسازمان نظام مهندسی به آدرس 

 ثبت نام کد اقتصادي وضعیت بررسی 

ثبت  اینکه  از  اطمینان  کدبراي حصول  و صحیحنام  کامل  به صورت  است   اقتصادي  داشبورد ͼدر صفحه    ،انجام شده 

 .انتخاب نمایید  را ͼهاي مالیاتیپروندهفهرست ͼگزینه   از منوي سمت راست  ͼمالیاتی

 

 

 

http://tax.gov.ir/Pages/action/show/2
http://www.tceo.ir/
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 را انتخاب نمایید.  ͼهاي عملکرد و ارزش افزودهپرونده ͼسپس گزینه 

 

 هاي مالیاتیپرونده فهرست 

  .شودصفحه زیر براي شما نمایش داده می ͼهاي عملکرد و ارزش افزودهپروندهͼبا انتخاب گزینه 

بایســت گزینــه ها میاز پرونــده بــراي مشــاهده هــر کــدام وتوانید بررسی هاي خود را میلیست پروندهدر این صفحه 

 .را انتخاب نمایید "جزئیات پرونده"
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گزینه   انتخاب  با  نام ͼسپس  ثبت  تکمیل  و  ثبت ͼوارد    ͼبروزرسانی  مالیاتینام  پرتال  الکترونیک  جامع  خدمات   ͼو 

 شوید.  می

 

نام کامل و استفاده از ثبت  ͼوضعیت پروندهͼکه در صفحه نخست هیچ پیغام خطایی نمایش داده نشود و    در صورتی

مالیاتی داشت   تصویرطبق    خدمات  را خواهید  اظهارنامه  ارسال  امکان  باشد،    ارسال   امکان  صورت  این  غیر  در  .زیر 

 . براي شما وجود ندارد و بایستی نسبت به رفع مشکل در سامانه مذکور اقدامات لازم را انجام دهید اظهارنامه
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 سازي پرونده مالیاتیفعال

اینکه   از  اطمینان  حصول  شما  براي  مالیاتی  پرونده می  فعالپرونده  به  مربوط  صفحه  در  گزینه  باشد،  مالیاتی،  هاي 

ͼوضعیت پروندهͼ  بایست میͼفعالͼ  .باشد 

شما   مالیاتی  پرونده  پروندهباشد،    غیرفعالدرصورتیکه  به  مربوط  صفحه  میاز  مالیاتی  گزینه  هاي  جزئیات ͼبایست 

 را انتخاب نمایید.   ͼپرونده

 

  نمایید.پرونده مالیاتی خود را فعال  ͼدرخواست فعال سازيͼسپس با انتخاب گزینه 
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 ٢٧  

              

 ق.م.م   100نکات مهم درخصوص نحوه تنظیم و تکمیل اظهارنامه الکترونیکی و فرم تبصره ماده 

 داشــته  ویرایش  و  اصلاح  به  نیاز  خود  اصلی  اظهارنامه  ارسال  از  پس  مؤدي  اصلاحی و جایگزین: چنانچه  اظهارنامه 

 پایــان از قبل تا فقط اظهارنامه ویرایش باشید، داشته نظر در را  نکته  این.  نماید  اقدام  سامانه  طریق  از  تواندمی  باشد،

 چنانچــه  و.  شــودمی  قبلی  ارسالی  اظهارنامه  جایگزین  که  باشدمی  پذیرامکان  اصلی  اظهارنامه  ارائه  براي  مقرر  موعد

 226  مــاده  طبــق  اصلاحی  اظهارنامه  واقع  در.  گرددمی  ثبت   ͼاصلاحی  اظهارنامهͼ  عنوان  به  باشد  مقرر  مهلت   از  پس

 صــورتیکه  در  همچنــین.  گردد  ارسال  و  ثبت   مؤدیان  توسط  تواندمی  مقرر،  مهلت   اتمام  از  پس  ماه  یک  تا  تنها  م.م.ق

 .گردید خواهد تلقی موعد از خارج اصلی، اظهارنامه باشد، رسیده اتمام به قانونی موعد

 هــا راهاي مالیاتی دریافتی را بدون رســیدگی قبــول و تعــدادي از آنتواند اظهارنامهسازمان امور مالیاتی کشور می 

هاي تعیین شده و یا به طور نمونه انتخاب و برابر مقررات مــورد رســیدگی قــرار دهــد. شاخص  براساس معیارها و

ضــوابط   فاتر و یا اسناد و مدارك حسب مورد را که با رعایت اصــول ود  شایان ذکر است صاحبان مشاغل موظفند

تنظــیم  هــاو اظهارنامه مالیــات خــود را براســاس آن گردد براي تشخیص درآمد مشمول مالیات نگهداريتنظیم می

 .نمایند

 باشد ومی قانونی وجاهت  فاقد اظهارنامه باشد، نگردیده دریافت  کدرهگیري و  نشده  انجام  نهایی  ثبت   صورتیکه  در 

 .باشدمی اظهارنامه تسلیم عدم معنی به

   ارچه سازمان پیک  درگاهدر  هاي سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران)  (واریزي 1403اطلاعات عملکرد سال

آدرس   به  تهران  استان  ساختمان  مهندسی  سامانه  sso.tceo.irنظام  سپس  به   ناظران  و 

 باشد. قابل مشاهده می، بخش مالیات، جزییات کارکرد، nazeran.tceo.ir آدرس

ها از طرف ســازمان بــوده، لــذا چنانچــه هایی است که واریزي آنطلاعات موجود در این سامانه فقط شامل پروژها

ها و غیره هستید لازم است به کارکرد داراي کارکردهاي دیگري از قبیل طراحی، اجرا، تمدید، کارکرد در شهرستان

 .واریزي از طرف سازمان اضافه و مجموع آن را در اظهارنامه اعلام نمایید

 

 

http://nazeran.tceo.ir/
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 ٢٨  

              

 توجه توجه:

ماده  پیشنهاد می تبصره  فرم  یا  و  اظهارنامه  ارسال  سال   100گردد جهت  عملکرد  به  مربوط  ق.م.م 

ماده  1403 تبصره  فرم  بررسی  به  نسبت  ابتدا  مالیات   100،  پذیرش  و درصورت عدم  اقدام  ق.م.م 

 ق.م.م نسبت به تسلیم اظهارنامه مالیاتی اقدام نمایید.   100مقطوع فرم تبصره ماده  

 پیشنهاد می گردد؟  1403براي عملکرد سال   100چرا استفاده از تبصره ماده 

 عدم نیاز به تسلیم اظهارنامه مالیاتی و تکمیل جداول درآمد و هزینه	 

 عدم نیاز به ارائه اسناد، مدارك و دفاتر حسب مورد 

 هاي قانونیمحاسبه مالیات مقطوع با حداکثر مساعدت 

 قطعیت مالیات بدون رسیدگی ماموران مالیاتی 

  لازم به ذکر است:

  باشد.در سامانه میسر می اظهارنامه تا قبل از اتمام موعد قانونی اظهارنامه، امکان ویرایش

 .موعد به عنوان اظهارنامه نهایی تلقی خواهد شداتمام آخرین ویرایش با تایید نهایی تا قبل از 
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  1403سال  مربوط به عملکرد  ق.م.م  100فرم استفاده از تسهیلات تبصره ماده  نحوه تکمیل و ارسال

هاي پرونــدهفهرست ͼگزینه   از منوي سمت راست   ͼداشبورد مالیاتیͼق.م.م در صفحه    100ثبت فرم تبصره ماده  براي  

 .انتخاب نمایید را ͼمالیاتی

 

 را انتخاب نمایید.  ͼهاي عملکرد و ارزش افزودهپرونده ͼسپس گزینه 
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 را از پرونده مالیاتی مربوطه انتخاب نمایید.  ͼجزئیات پروندهͼگزینه 

 

 را انتخاب نمایید. 100ͼارسال اظهارنامه عملکرد و یا تبصره ماده ͼگزینه 
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 را از منوي سمت راست انتخاب نمایید.  100ͼایجاد فرم تبصره ماده ͼگزینه 

 

 .را انتخاب نماید "100تبصره ماده "گزینه  ،100ایجاد فرم تبصره ماده بایست براي کاربر می
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 مربــوط بــه نام دارد و شامل اطلاعــات ͼاطلاعات مالیͼکه صفحه  پنجره زیر 100ͼتبصره ماده ͼپس از کلیک بر روي 

  شود.نمایش داده می، باشدمیمودي  تجاري هاي بانکیدرآمد و حساب

 لازم است موارد زیر مورد بررسی قرار گیرد:

  با درآمد واقعی مودي 100بررسی مبلغ فروش/ درآمد محاسبه شده در فرم تبصره ماده 

 با کلیک بر روي گزینه  بررسی جزئیات اطلاعات مالیͼمشاهده جزئیات اطلاعات مالیͼ 

 با کلیک بر روي گزینه  بررسی جزئیات اطلاعات حساب بانکیͼمشاهده جزئیات اطلاعات حساب بانکیͼ 

 

 ͼادامــهͼبر روي گزینه باشد،  مطابق با درآمد شما می  100محاسبه شده در فرم تبصره ماده    درآمددر صورتیکه   .١

 کلیک نمایید.
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 مبلغ "ضروریست گزینه باشد، می 100از مبلغ محاسبه شده در فرم تبصره ماده شما بیشتر   درآمددر صورتیکه  .٢

علامــت زده و مبلــغ را در قســمت را    "باشد  می  شده  محاسبه  مبلغ  از  بیشتر  من  شغلی  واحد  درآمد/فروش

ͼفروش/درآمد خالص واحد شغلیͼ وارد نمایید. 

 

 کلیک نمایید.  ͼادامهͼو سپس بر روي گزینه  خود را درج نمایید ͼخالصدرآمد ͼدر کادر مربوطه 
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 نکته:

در  نام    چنانچه  ثبت  سامانه  الکترونیک  مالکیت ͼمالیاتی  پرونده  گزینه  ͼنوع   ،ͼاجاريͼ    باشدانتخاب در صفحه ،  شده 

ͼمالی ماده    ͼاطلاعات  تبصره  زیر  100فرم  تصویر  با  هزینه ،  مطابق  درج  در امکان  احتساب  منظور  به  اجاري  هاي 

هاي اجاري در محاسبات مالیات  لحاظ هزینه لازم به ذکر است    وجود دارد.  100محاسبات مالیات مقطوع تبصره ماده  

ماده   تبصره  به    100مقطوع  دفتر مهندسیمربوط  اجاري  به  می  املاك  ارتباطی  و  اجاري محل سکونت باشد  هزینه 

  ندارد. مهندسان
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 شود. شما نمایش داده می  ق.م.م براي 100فرم تبصره ماده در صفحه اطلاعات مالی،  ͼادامهͼپس از انتخاب گزینه 

می مشاهده  تصویر  در  که  عملکرد  ͼمبلغ  نمایید،  همانطور  مقطوع  اطلاعات  ͼ(ریال)   1403مالیات  سوابق   براساس  و 

 به صورت اتوماتیک محاسبه گردیده است. براي شما اطلاعاتی سازمان امور مالیاتی کشور  موجود در پایگاه 

می تایید  مورد  مقطوع محاسبه شده  مالیات  مبلغ  گزینه  چنانچه  محاسبه شده و درخواست ͼباشد،  مالیات  نهایی  تایید 

   را انتخاب نمایید.  ͼبخشودگی جرائم
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جزء  :  نکته استناد  مالیاتی  6به  امور  سازمان  دستورالعمل  الف  شماره    کشور  بند  مورخ  38862/200به  /د 

29/05/1404: 

هاي انجام شده، مشخص شود موضوع فعالیت مؤدي در سامانه چنانچه حسب اسناد و مدارك به دست آمده یا بررسی 

ثبت نام (اینتاکد یک یا چند فعالیت) که مبناي تعیین مالیات مقطوع قرار گرفته است، با موضوع فعالیت واقعی مؤدي 

باشد،   اقدام شده  مالیاتی غیر واقعی  نرخ صفر  یا  معافیت، بخشودگی و  اعلام  به  نسبت  یا  داشته  مغایرت  در آن سال 

) این دستورالعمل، محاسبه شده و از طریق صدور 2-4التفاوت مالیات مقطوع با رعایت نصاب مذکور در جزء (بهما 

برگ قطعی در درگاه الکترونیکی سازمان امور مالیاتی به مؤدي اعلام خواهد شد. این حکم مانع از رسیدگی به اعتراض  

 هاي مستقیم نخواهد بود. مؤدي برابر مقررات قانون مالیات 

تبصره سازي  شود. جهت نهایی براي شما نمایش داده می  ͼمالیات مقطوعپذیرش  ͼپس از تایید نهایی اطلاعات پنجره  

گزینه    100ماده   بر روي  کلیک  از  است پس  رمزͼلازم  پیامک  ثبت ͼارسال  را  همراه خود  تلفن  به  ارسالی  رمز  ، کد 

 شود. تخصیص داده می  بفرد  منحصر ͼکدرهگیريͼبدین ترتیب کلیک نمایید.  ͼتاییدͼنمایید. سپس بر روي گزینه  

 

فرم تبصره ها، به منزله عدم تسلیم موعد، با وجود تکمیل فرماتمام تا قبل از   100فرم تبصره ماده عدم تایید نهایی  نکته:

 .خواهد بود 100ماده 

گردد؛ چنانچه مبلغ مالیات تعیین شده مورد در متن پیامک ارسالی میزان مالیات محاسبه شده براي شما ارسال می   نکته:

 خودداري و مجدد اطلاعات فرم را بررسی نمایید.   100باشد، از تایید نهایی فرم تبصره ماده پذیرش نمی
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 تقسیط و صدور قبض 

 داده  نمایش ͼپرداخت  قابل مالیات ماندهͼ میزان، ͼتقسیط و صدور قبضͼدر صفحه  باشید مالیات مشمول صورتیکه در

 . نمایید کلیک ͼنمایش اطلاعات اعضاͼ گزینه روي بر. شودمی

/د مورخ 38862/200دستورالعمل سازمان امور مالیاتی به شماره    ) د(بند    12به استناد جزء  تقسیط و صدور قبض    نکته:

  باشد.می 29/05/1404

 

(تقسیط با چک الکترونیک، تقسیط بدون چک الکترونیک توانید یکی از شرایط جهت پرداخت مالیات می  نهایت و در 

 . را انتخاب نماییدو یا دریافت قبض بدون تقسیط) 
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 :تکمیلینکات 

و سپس کلیک بر   ͼاظهارنامه (تبصره)هاي نهایی شدهͼبا انتخاب    ،نهایی شده  100فرم تبصره ماده  جهت مشاهده    -1

 مطابق تصویر اقدام نمایید.   ͼچاپͼروي گزینه 

 

و سپس کلیک بر    ͼاظهارنامه (تبصره)هاي نهایی شدهͼبا انتخاب    نهایی شده،  100فرم تبصره ماده  جهت حذف    -2

 مطابق تصویر اقدام نمایید.  ͼحذفͼروي گزینه 

را دارید،    اظهارنامهاستفاده از  و  ق.م.م    100تبصره ماده  فرم  قصد حذف    ،رهگیريدر صورتیکه پس از دریافت کد  نکته:

تا    تایید نهایی لازم به ذکر است آخرین ویرایش با    مربوط را حذف نموده و سپس اقدام نمایید.  100فرم تبصره ماده  

 .نهایی تلقی خواهد شد اقدامموعد به عنوان اتمام قبل از 
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 ٣٩  

              

 ، 100فرم تبصره ماده  حذف  جهت  شود.  نمایش داده می   ͼارسال شده  اظهارنامه   حذفͼ، پنجره  ͼحذف ͼپس از انتخاب  

، کد رمز ارسالی به تلفن همراه خود را ثبت نمایید. سپس بر ͼارسال پیامک رمز ͼلازم است پس از کلیک بر روي گزینه 

 کلیک نمایید.  ͼتاییدͼروي گزینه 

 

ازجهت    -3 ماده    انصراف  تبصره  نمی  ،100فرم  تایید  مورد  شده  محاسبه  مقطوع  مالیات  مبلغ  گزینه  چنانچه  باشد، 

ͼ و تسلیم اظهارنامه 100انصراف از درخواست فرم تبصره مادهͼ  .را انتخاب نمایید   
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 ۴٠  

              

انتخاب   از  از پذیرش مالیات ͼپنجره  ،  ͼو تسلیم اظهارنامه   100انصراف از درخواست فرم تبصره ماده  ͼپس  انصراف 

لازم است پس از کلیک بر روي گزینه    ،100سازي انصراف از تبصره ماده  نهاییجهت  شود.  نمایش داده می   ͼمقطوع

ͼارسال پیامک رمزͼ  کد رمز ارسالی به تلفن همراه خود را ثبت نمایید. سپس بر روي گزینه ،ͼ تایید انصرافͼ   کلیک

 نمایید.  
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 ۴١  

              

  1403مربوط به عملکرد سال   الکترونیکی  اظهارنامه نحوه تکمیل و ارسال

در صفحه  براي   اظهارنامه  مالیاتیͼثبت  راست   ͼداشبورد  منوي سمت  مالیاتیفهرست  ͼگزینه      از  هاي   را  ͼپرونده 

 .انتخاب نمایید

 

 را انتخاب نمایید.  ͼهاي عملکرد و ارزش افزودهپرونده ͼسپس گزینه 
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 ۴٢  

              

 را از پرونده مالیاتی مربوطه انتخاب نمایید.  ͼجزئیات پروندهͼگزینه 

 

 را انتخاب نمایید. 100ͼارسال اظهارنامه عملکرد و یا تبصره ماده ͼگزینه 
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 ۴٣  

              

 .را انتخاب نماید "اظهارنامه"گزینه  ،بایست براي ثبت اظهارنامهکاربر می

 

 کلیک نمایید.  ͼادامهͼ گزینهبر روي  پس از تکمیل اطلاعات گردد.نمایان می  زیربا انتخاب گزینه ذکر شده پنجره 

 

 :اظهارنامه  نوع فرم اظهارنامه 

 :1403 سال عملکرد 

  به گروه  :گروه مشمول مهندسان عموما  با توجه  نوشتار که در مورد  ابتداي  در    ͼگروه سوم ͼبندي ذکر شده 

 است.
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 ۴۴  

              

 شود. هاي مربوط به اظهارنامه مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی نمایش داده می فرم  ،ͼادامهͼ گزینهبا انتخاب 

 اظهارنامه مشخصات 

اظهارنامهͼاطلاعات صحیح در صفحه   اطلاعات، گزینه  .  باشدبه شرح زیر می  ͼمشخصات  بررسی  از  ذخیره و  ͼپس 

 را انتخاب نمایید.   ͼادامه 

 :اصلی نوع نسخه اظهارنامه:            اظهارنامه مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی نوع اظهارنامه 

 :30/12/1403 تاریخ شروع فعالیت تا:                                   01/1403/ 01 تاریخ شروع فعالیت از   

 :انفرادي نوع شراکت:                                                گروه سوم گروه اظهارنامه 

مالیاتی  اطلاعات و سوابق،  ͼاطلاعات مالی (ریال) ͼدر قسمت  نکته:   امور  پایگاه اطلاعاتی سازمان  کشور،   موجود در 

 باشد. قابل مشاهده می  1403مربوط به عملکرد سال 
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 ۴۵  

              

 مشخصات شخص حقیقی 

از پرونده الکترونیک در سامانه ثبت نام بارگذاري شده است.   ͼمشخصات شخص حقیقیͼاقلام اطلاعات در صفحه  

دارد،   وجود  اقلام  این  در  تغییر  به  نیاز  است چنانچه  و   لازم  اطلاعات  ویرایش  از  پس  و  شده  نام  ثبت  سامانه  وارد 

 .استفاده نمایید ͼاز سامانه ثبت نام بروزرسانی اطلاعاتͼبازگشت به این صفحه از کلید 

 را انتخاب نمایید.   ͼصفحه بعدͼپس از بررسی و در صورت نیاز بروزرسانی اطلاعات گزینه 

 

 مطابقت داشته باشد.   موضوع فعالیت واقعی مؤدي بایست با ، میاینتاکد :نکته
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 ۴۶  

              

 مشخصات محل فعالیت 

در صفحه   اطلاعات  فعالیت مشخصات  ͼاقلام  است.    ͼمحل  شده  بارگذاري  نام  ثبت  سامانه  در  الکترونیک  پرونده  از 

دارد،   وجود  اقلام  این  در  تغییر  به  نیاز  است چنانچه  و   لازم  اطلاعات  ویرایش  از  پس  و  شده  نام  ثبت  سامانه  وارد 

 .استفاده نمایید ͼاز سامانه ثبت نام بروزرسانی اطلاعاتͼبازگشت به این صفحه از کلید 

 را انتخاب نمایید.   ͼذخیره و ادامهͼپس از بررسی و در صورت نیاز بروزرسانی اطلاعات گزینه 
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 ۴٧  

              

 شغلی فعالیت  هاي بانکی حساب 

از پرونده الکترونیک در سامانه ثبت نام بارگذاري شده    ͼهاي بانکی فعالیت شغلیحسابͼاقلام اطلاعات در صفحه  

وارد سامانه ثبت نام شده و پس از ویرایش اطلاعات و   لازم است چنانچه نیاز به تغییر در این اقلام وجود دارد،  است.  

 .استفاده نمایید ͼاز سامانه ثبت نام بروزرسانی اطلاعاتͼبازگشت به این صفحه از کلید 

 کلیک نمایید.  ͼویرایش ͼهاي بانکی، بر روي گزینه جهت تکمیل اطلاعات موجودي حساب

 
  1403موجودي اول دوره: موجودي حساب در تاریخ اول فروردین ماه سال 

  1403ها از حساب در سال جمع بدهکار: مجموع برداشت 

 1403ها به حساب در سال جمع بستانکار: مجموع واریزي 

  1403مانده حساب: مانده حساب در پایان اسفند ماه سال 

 کلیک نمایید.  ͼذخیرهͼروي گزینه طبق تصویر زیر پس از تکمیل کلیه فیلدها 
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 ۴٨  

              

بانکی درج   :نکته مالیاتی، به شده در سامانه ثبت حساب  الکترونیکی  به  نام  عنوان حساب تجاري و کلیه وجوه واریزي 

قرا مالیاتی  محاسبات  مبناي  و  تلقی شده  به میر  این حساب درآمد  محترم  مهندسین  است  بنابراین لازم  اي گونه گیرد، 

هاي مذکور واریز هاي اقتصادي و تجاري (ناشی از کسب درآمد) به حساباقدام نمایند که صرفاً مبالغ ناشی از فعالیت 

 .شود

 را انتخاب نمایید.   ͼذخیره و ادامهͼگزینه  هاي بانکی فعالیت شغلیپس از تکمیل اطلاعات حساب
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 ۴٩  

              

 اطلاعات اختصاصی

 .نمایید انتخاب را صحیح پاسخ و مطالعه را سوالاتبایست می ͼاطلاعات اختصاصیͼدر صفحه 

 بایست می  که  شودمی   فعال  بعدي  مراحل  در  شما  براي  گزینه  همان  به  مرتبط  هايفرم  ͼبلهͼ  انتخاب  با  و  گزینه  هردر  

 . گردد تکمیل مربوط به آن يهافرم

 را انتخاب نمایید.  ͼذخیره و ادامهͼپس از پاسخ به سوالات اطلاعات اختصاصی گزینه 
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 ۵٠  

              

 مجوزهاي فعالیت 

  مربوط   مراجع  از  فعالیت   مجوز  داراي   خود  فعالیت   براي  آیاͼ  سوال  براي  چنانچه  ͼاختصاصی  اطلاعاتͼ  صفحه  در

 .گرددمی  فعال شمابراي  ͼفعالیت  هايمجوزͼ فرم، باشید نموده انتخاب را ͼبله ͼ گزینه ͼباشید؟می

چنانچه از پرونده الکترونیک در سامانه ثبت نام بارگذاري شده است.    ͼمجوزهاي فعالیت ͼاقلام اطلاعات در صفحه  

وارد سامانه ثبت نام شده و پس از ویرایش اطلاعات و بازگشت به   لازم است نیاز به تغییر در این اقلام وجود دارد،  

 .استفاده نمایید  ͼاز سامانه ثبت نام بروزرسانی اطلاعاتͼاین صفحه از کلید 

 .نمایید درج  ͼویرایشͼبا کلیک بر روي گزینه  توانیدمی را ͼمجوز انقضاي تاریخͼ و ͼبرداريبهره  شروع  تاریخͼ فقط

 

  نوع مجوز: گواهی فعالیت خدماتی 

  شماره مجوز: شماره پروانه اشتغال بکار مهندسی 

  تاریخ صدور: تاریخ صدور پروانه اشتغال بکار مهندسی 

  مرجع صدور: وزارت راه و شهرسازي 

  برداري: تاریخ صدور پروانه اشتغال بکار مهندسیتاریخ شروع بهره 

  تاریخ انقضاي مجوز: تاریخ پایان اعتبار پروانه اشتغال بکار مهندسی 
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 ۵١  

              

 کلیک نمایید.  ͼذخیرهͼپس از تکمیل کلیه فیلدها طبق تصویر زیر روي گزینه 

 

 
 را انتخاب نمایید.   ͼذخیره و ادامهͼپس از تکمیل اطلاعات مجوزهاي فعالیت گزینه 
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 ۵٢  

              

 اطلاعات مالک/ مالکین 

آیا تمام/برخی از مکان (هاي) فعالیت مورد استفاده استیجاري  ͼ  سوال   براي  چنانچه   ͼاختصاصی  اطلاعات ͼ  صفحه  در

 .گرددمی  فعال شمابراي  اطلاعات مالک/مالکین فرم، باشید نموده انتخاب را ͼبلهͼ گزینه ͼ؟باشدمی

   .اي است صورت اجاره ها بهآن فعالیت لطفاً توجه نمایید که این فرم مربوط به کسانی است که محل 

 .خود هستید نیازي به وارد نمودن اطلاعات خود در این صفحه نخواهید داشت  فعالیت چنانچه مالک محل  نکته:

 باید اطلاعات لازم در مورد مالک یا مالکین و اطلاعات قرارداد اجاره وارد گردد.  ͼجدیدͼبا انتخاب گزینه 

 

 را انتخاب نمایید.   ͼثبت ͼپس از تکمیل اطلاعات مالک/مالکین گزینه 

 

 را انتخاب نمایید.  ͼذخیره و ادامهͼگزینه  سپس
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 ۵٣  

              

 :  درخصوص صفحه اطلاعات اختصاصی :نکته

باشد، چنانچــه می(مشخص شده به رنگ قرمز)  اینکه سوالات مرتبط با مهندسان عموما به شرح تصویر زیر  توجه به    با

پاسخ شما به سایر سوالات (شامل: درآمدهاي داراي مالیات مقطوع، کمک پرداختــی بــه موسســات آموزشــی و ســایر 

هــاي پرداختــی قابــل کســر در راســتاي ق.م.م، موارد قابل کســر از درآمــد مشــمول مالیــات، مالیات  172موضوع ماده  

 ،180هاي پرداختی قابل کسر در راستاي موضــوع تبصــره  ، مالیات168جلوگیري از اخذ مالیات مضاعف موضوع ماده  

هــاي خــارجی و درآمد ناشی از فــروش (عرضــه) بازي  ق.م.م  77فروش املاك موضوع ماده  درآمد ناشی از ساخت و  

 تکمیــل ي مربــوط بــه آنهــافرمبایست می ،باشد ͼبلهͼ، ) (کنسولمجاز قابل نصب در رایانه، تلفن همراه و پیشانه بازي

 .گردد

 

 ͼبلهͼ گزینه باشید؟می  مربوط مراجع از فعالیت  مجوز داراي خود فعالیت  براي آیا

 ͼیا خیر بلهͼ گزینه ؟باشدآیا تمام/برخی از مکان (هاي) فعالیت مورد استفاده استیجاري می

 ͼیا خیر بلهͼ گزینه اید؟آیا در دوره مالی مربوطه داراي موارد قابل کسر از درآمد مشمول مالیات بوده 

 ͼیا خیر بلهͼ گزینهاید؟ (کسر از درآمد) هاي معاف/نرخ صفر مالیات بوده آیا در دوره مالی مربوطه داراي فعالیت 

 ͼیا خیر بلهͼ گزینه اید؟ آیا بدهی مالیاتی سال قبل خود را تسویه نموده
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 ۵۴  

              

 صورت درآمد و هزینه 

وارد   مودیان  به درآمد  مربوط  اطلاعات  فرم  این  در.  هاي اظهارنامه است ترین بخش این بخش یکی از مهمترین و اصلی 

  .گرددمی  محاسبه سیستم  توسط ویژه ) زیان( سود نهایت  در و شده پر شما توسط سفیدرنگ  کادرهاي. گرددمی

  "خدمات  ارائه  حاصل ازدرآمد  "درآمد را در بخش    ،است  "خدماتی"  انبا توجه به اینکه ماهیت فعالیت مهندس

به  شود و سپس سهم    واردلازم است    ناخالصدرآمد به صورت    .وارد نمایید سازمان نظام مهندسی و  پرداختی 

 گردد. ها اعلام  ها در بخش هزینههزینهسایر 

با    صورتی  در  :نکته ناخالص شما  بانکیکه درآمد  ارائه "در ردیف  لازم است    ،باشدمی  سود  از  درآمد حاصل 

	مبلغ  "خدمات بانکی" سود  با  پرداختی  سپس    "ناخالص  و  نمایید  درج  صفحه    "بانکی  سود"مبلغ  را  در  را 

 از درآمد اعلامی شما کسر گردد.   اتوماتیکوارد نموده تا به صورت   "درآمدهاي معاف/ نرخ صفر مالیات"

 :ریال(ستون: سال جاري ( 1403مربوط به سال  ناخالص درآمد  درآمد حاصل از ارائه خدمات ( ( 

مبلغ   ͼدرآمد حاصل از ارائه خدماتͼدرصورتیکه سود بانکی به شما تعلق گرفته است در ردیف  تذکر:

ͼدرآمد ناخالص با سودبانکیͼ   .درج گردد 

 ها سهم پرداختی به سازمان نظام مهندسی و سایر هزینه  ها:سایر هزینه 

  شامل هزینه خریدهاي مرتبط با نوع فعالیت  ):11اي (بخشی از ردیف هاي هزینهمبلغ خرید 

 . گرددمی منتقلاین جدول از  ͼمالیات محاسبهͼ جدول به  جاري سال ͼویژه ) زیان( سودͼ به مربوط اطلاعات :نکته

 را انتخاب نمایید.  ͼذخیره و ادامهͼپس از تکمیل اطلاعات صورت درآمد و هزینه گزینه 

 هاي مالی (درآمد و هزینه) خودداري گردد.از درج عدد صفر در صورت   :نکته
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 ۵۵  

              

 را انتخاب نمایید.  ͼذخیره و ادامهͼپس از تکمیل اطلاعات صورت درآمد و هزینه، گزینه 

 

 هایی است که:هاي قابل قبول مالیاتی هزینه هزینه  :نکته

 مربوط به دوره مالی مورد نظر باشند.   -1

 مربوط به فعالیت شغلی مهندس باشد.   -2

 متکی به اسناد و مدارك باشد.  و در حدود متعارف  -3

هاي آموزشی اجباري و غیراجباري مرتبط با شغل/ سهم سازمان/ بیمه تامین اجتماعی حق عضویت/ دوره  بعنوان مثال:

 .هاي مرتبط با شغلو مسئولیت مدنی/ تامین وسایل و ابزار کار/ ایاب و ذهاب و سایر هزینه 
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 ۵۶  

              

 مشمول مالیات  موارد قابل کسر از درآمد

  ͼاید؟ بوده   مالیات  مشمول  درآمد  از  کسر  قابل  موارد  داراي  مربوطه  مالی  دوره  در  آیاͼ  سوال  به  ͼبلیͼ  پاسخ  صورت  در

 قابل   هاي هزینه   به  مربوط  اطلاعات  صفحه  این  در.  است   ضروري  جدول  این  تکمیل  ،ͼاختصاصی  اطلاعاتͼ  بخش   در

 . گرددمی وارد مالیات  مشمول درآمد از کسر

 عملکرد،   سال  به   مربوط  مالیات   مشمول  درآمد  از  کسر  قابل  هايهزینه   سایر و  درمانی  هايهزینه   وجود  صورت  در  :نکته

منتقل .  نمایید  وارد  جدول   این  در  را  مبالغ  باید مالیات  محاسبه  جدول  به  جدول  این  جمع  است،  توضیح  به  لازم 

 گردد. می

 را انتخاب نمایید.  ͼذخیره و ادامه ͼپس از تکمیل اطلاعات موارد قابل کسر از درآمد مشمول مالیات گزینه 
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 ۵٧  

              

 درآمدهاي معاف/ نرخ صفر مالیات 

 ، اتوماتیکبه منظور کسر از درآمد ناخالص اعلامی شما به صورت    ،تعلق گرفته است   سود بانکیچنانچه به درآمد شما  

   را در این صفحه درج نمایید.  ͼسود بانکیͼلازم است مبلغ 

 کلیک نمایید.  ͼجدیدͼبدین منظور بر روي گزینه 

 
 :هاي حساب بانکی و اوراق مشارکت  سود و جوایز دریافتی بابت سپرده  نوع درآمد معاف/نرخ صفر مالیات

 ق.م.م 145ماده  5و  3، 2موضوع بندهاي 

 :(ریال) مبلغ سود بانکی مبلغ درآمد معاف/نرخ صفر مالیات 

 کلیک نمایید.   ͼثبت ͼسپس بر روي گزینه 
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 ۵٨  

              

 گردد. منتقل می  ͼمحاسبه مالیاتͼبه صفحه  اتوماتیکمبلغ سود بانکی به صورت 

 را انتخاب نمایید.  ͼذخیره و ادامهͼپس از تکمیل اطلاعات درآمدهاي معاف/ نرخ صفر مالیات گزینه 

 

 پرداختی این اظهارنامه 

  داشته   اظهارنامه  این  براي  شده  وصول  و  پرداختی  قبوض  مؤدي  چنانچه  نمایید،می   مشاهده  زیر  تصویر  در  که  همانطور

  در  و  ایدنموده پرداخت  اظهارنامه این  براي که قبوضی نمودن اضافه براي ضمنا. گرددمی بارگذاري قسمت  این در باشد

 این   به  مربوط  پرداختی  قبوض  و  نمایید  کلیک  ͼجدید  ͼگزینه    روي  بر  توانیدمی  است،  نشده  داده  نمایش  جدول  این

 .  را انتخاب نمایید  ͼذخیره و ادامهͼسپس گزینه و  ثبت  را اظهارنامه
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 ۵٩  

              

 محاسبه مالیات 

 کادرهاي   مقادیر.  گرددمی   محاسبه  مؤدي  براي  پرداخت   قابل  مبلغ  و  گرددمی  انجام  مالیات  محاسبات  صفحه  این  در

 براي (.  نیستند  مؤدي  توسط  تغییر  قابل  و  باشندمی   محاسباتی  یا   گردندمی   تکمیل  دیگر  جداول  از  یا  ) فعال  غیر  یا(  رنگی

  گردند می   منتقل  دیگر  جداول  از  که  مقادیري  ورود  براي  ) .یابدمی   انتقال  مربوطه  جدول  از  ͼویژه  زیان  سودͼ  مبلغ  مثال

 صورت   به  مقادیر  این  ،ورود  از  پس.  نمایید  اقدام  ارقام  این  ورود  به  نسبت   و  کرده  مراجعه  مربوطه  جدول  به  توانیدمی

 که  مالیات  مشمول  درآمد  از  کسر  بلقا  موارد  و  معاف  درآمدهاي:  مثال  طور  به.  شد  خواهد  منتقل   بخش  این  به  اتوماتیک

 بیمه   حق  و  توانبخشی  و  مراقبت   درمانی،  هايهزینه   هايردیف  از  مالیات  مشمول  درآمد  از  کسر  قابل  موارد  جدول  از

 ) سوم   برنامه   قانون  139  ماده  الف  بند  موضوع(  هابانک   از  مسکن  اعتباري  تسهیلات  و  م.م.ق  137  ماده  موضوع  پرداختی

 . شودمی  بارگذاري

 براي   ریال  000/000/000/1  میزان  به  حداکثرهاي مستقیم  قانون مالیات  101  ماده  معافیت   مالیاتی،  قوانین  برطبق  نکته:

 . باشدمی 1403 عملکرد سال
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 ۶٠  

              

 .دگردبه صورت دستی وارد ق.م.م  101لازم است میزان معافیت ماده  "محاسبه مالیات"صفحه در نکته: 

   چنانچهͼ  ماده معافیت  کسر  از  قبل  مالیات  مشمول  جاري)   101درآمد  سال  (زیان  از   ͼق.م.م  کمتر 

حداکثر معافیت مجاز قابل استفاده در این   ͼق.م.م  101معافیت ماده  ͼدر ردیف    ، باشد   ریال  000/000/000/1

 درج نماید. مطابق تصویر زیر بایست در ردیف مربوطه که مودي می  ،شود نمایش داده می همان عدداظهارنامه 
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 ۶١  

              

   چنانچهͼ  ق.م.م (زیان سال جاري)   101درآمد مشمول مالیات قبل از کسر معافیت مادهͼ    مساوي یا بیشتر از

حداکثر معافیت مجاز قابل استفاده در این   ͼق.م.م  101معافیت ماده  ͼدر ردیف    ، باشد   ریال  000/000/000/1

عدد   ماده  ک  ریال  000/000/000/1اظهارنامه  معافیت  سقف  براي    101ه  سال  ق.م.م  باشد  می  1403عملکرد 

 درج نماید.  مطابق تصویر زیر بایست در ردیف مربوطه شود، که مودي مینمایش داده می 

 

 را انتخاب نمایید.  ͼذخیره و ادامهͼپس از تکمیل اطلاعات صفحه محاسبه مالیات گزینه 
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 ۶٢  

              

 تهیه کننده اظهارنامه مشخصات 

 در   ووارد    باشد  ͼقانونی  نمایندهͼ  یا  ͼمؤديͼ  تواندمی   که  اظهارنامه  کننده  تهیه  مشخصات  بایست می   صفحه  این  در

 . نمایید کلیک ͼادامه و ذخیره ͼ گزینه روي بر نهایت 
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 ۶٣  

              

 ثبت نهایی 

 .  شودمی داده نمایش ͼثبت نهاییͼ صفحه  ͼذخیره و ادامهͼ گزینه انتخاب با نمایید،می  مشاهده که همانطور

 :تهنک

 داده   نمایش  شما  براي  صفحه  همین  پایین  در  خطاها  فهرست   باشد،  داده  رخ  خطاهایی  قبل  مراحل  در  چنانچه 

است  شودمی لازم    نهایی   ثبت   را  خود  اظهارنامه  بتوانید  تا  نموده  رفعرا    شده  داده  نمایش   خطاهاي  تمامی. 

 . نمایید

 

 اظهارنامه  گردد نسخه پیش نویس شایان ذکر است قبل از ارسال اظهارنامه الکترونیک (تایید نهایی)، پیشنهاد می

 کلیک نمایید.   ͼپیش نمایش اظهارنامهͼبدین منظور بر روي گزینه تکمیل شده را به دقت بررسی نمایید. 
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 ۶۴  

              

 را انتخاب نمایید.  ͼتایید نهایی اطلاعاتͼباشد، گزینه پس از بررسی اطلاعات چنانچه اظهارنامه مورد تایید شما می

 

پنجره   اطلاعات  نهایی  تایید  از  اظهارنامهͼپس  می   ͼپذیرش  داده  نمایش  نهاییبراي شما  اظهارنامه شود. جهت  سازي 

، کد رمز ارسالی به تلفن همراه خود را ثبت نمایید. سپس بر ͼارسال پیامک رمز ͼلازم است پس از کلیک بر روي گزینه 

 شود. تخصیص داده می بفرد منحصر ͼکدرهگیريͼبدین ترتیب کلیک نمایید.  ͼتاییدͼروي گزینه 

 

 .ها، به منزله عدم تسلیم اظهارنامه خواهد بودموعد، با وجود تکمیل فرماتمام عدم تایید نهایی اظهارنامه تا قبل از  نکته:

گردد؛ چنانچه مبلغ مالیات تعیین شده مورد در متن پیامک ارسالی میزان مالیات محاسبه شده براي شما ارسال می   نکته:

 باشد، از تایید نهایی اظهارنامه خودداري و مجدد اطلاعات اظهارنامه را بررسی نمایید.  پذیرش نمی
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 ۶۵  

              

 تقسیط و صدور قبض 

اطلاعات شما با موفقیت ثبت شد. آیا مایل به ͼشود که  پس از پذیرش اظهارنامه، جهت صدور قبض از شما سوال می

 را انتخاب نمایید.  ͼبلهͼگزینه  ͼباشد؟دریافت قبض می

 

  نمایش   ͼپرداخت   قابل  مالیات   ماندهͼ  میزان،  ͼتقسیط و صدور قبضͼدر صفحه    باشید   مالیات  مشمول   که  صورتی  در

 . نمایید کلیک ͼنمایش اطلاعات اعضاͼ گزینه روي بر. شودمی داده

/د مورخ 38862/200دستورالعمل سازمان امور مالیاتی به شماره    ) د(بند    13به استناد جزء  تقسیط و صدور قبض    نکته:

  باشد.می 29/05/1404
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 ۶۶  

              

توانید یکی از شرایط جهت پرداخت مالیات (تقسیط با چک الکترونیک، تقسیط بدون چک الکترونیک و در نهایت می 

 و یا دریافت قبض بدون تقسیط) را انتخاب نمایید. 

 

 

 :تکمیلینکات 

و سپس کلیک بر روي گزینه    ͼاظهارنامه (تبصره)هاي نهایی شدهͼبا انتخاب    جهت مشاهده اظهارنامه نهایی شده  -1

ͼچاپͼ   .مطابق تصویر اقدام نمایید 

 

 

 



 

 

 

       1403ق.م.م مربوط به عملکرد سال  100و فرم استفاده از تسهیلات تبصره ماده  الکترونیکی تکمیل و ارسال اظهارنامه راهنماي نحوه

             

 ۶٧  

              

و سپس کلیک بر   ͼاظهارنامه (تبصره)هاي نهایی شدهͼبا انتخاب    نهایی شده  جهت ویرایش اطلاعات اظهارنامه   -2

 مطابق تصویر اقدام نمایید.  ͼویرایش ͼروي گزینه 

است   نکته: ذکر  به  لازم  باشد.  می  میسر  سامانه  در  اظهارنامه  ویرایش  امکان  اظهارنامه،  قانونی  موعد  اتمام  از  قبل  تا 

 .تا قبل از موعد به عنوان اظهارنامه نهایی تلقی خواهد شد  تایید نهایی آخرین ویرایش با 

 

اظهارنامه لازم  ویرایش  جهت  شود.  نمایش داده می   ͼویرایش اظهارنامه ارسال شدهͼ، پنجره  ͼویرایشͼپس از انتخاب  

، کد رمز ارسالی به تلفن همراه خود را ثبت نمایید. سپس بر ͼارسال پیامک رمزͼاست پس از کلیک بر روي گزینه  

 کلیک نمایید.  ͼتاییدͼروي گزینه 
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 ۶٨  

              

و سپس کلیک بر روي گزینه    ͼاظهارنامه (تبصره)هاي نهایی شدهͼبا انتخاب    نهایی شده  اظهارنامه  حذفجهت    -3

ͼحذفͼ  .مطابق تصویر اقدام نمایید 

را دارید،  ق.م.م    100تبصره ماده  فرم  استفاده از  قصد حذف اظهارنامه و  رهگیري  در صورتیکه پس از دریافت کد  نکته:

اتمام تا قبل از    تایید نهاییلازم به ذکر است آخرین ویرایش با    را حذف نموده و سپس اقدام نمایید.  هاظهارنامه مربوط

 .نهایی تلقی خواهد شد اقدامموعد به عنوان 

 

اظهارنامه لازم است حذف  جهت  شود.  نمایش داده می  ͼاظهارنامه ارسال شده  حذفͼ، پنجره  ͼحذفͼپس از انتخاب  

از کلیک بر روي گزینه   پیامک رمزͼپس  نمایید. سپس بر روي ͼارسال  به تلفن همراه خود را ثبت  ، کد رمز ارسالی 

 کلیک نمایید.  ͼتاییدͼگزینه 

 

 


